
Glasnik HTS-a                                                                                                                                                              Broj 3-  2019  1  

 

  

 

Raspored natjecanja za 2019 godinu – Juniorski dio 

  

JUNIORI – 2019. 

 
 

Datum 
prijave 

Ime i prezime  
natjecatelja 

Ime prezime suca Klub 

14.07. AMARILDO LUKIĆ DAVOR FILIPOVIĆ BIOGRAD 

14.07. ASMIR HUSKANOVIĆ DAŠMIR LUKIĆ BIOGRAD 

20.07 BORIS COLIĆ PAVAO ZUBAK BIOGRAD 

21.07 DAŠMIR LUKIĆ ASMIR HUSKANOVIĆ BIOGRAD 

21.07 KREŠĐ ILIĆ ZORAN MODRIĆ OTOČAC 

04.08. ASMIR HUSKANOVIĆ DAŠMIR LUKIĆ BIOGRAD 

04.08. KREŠĐ ILIĆ ZORAN MODRIĆ OTOČAC 

24.08. MILAN DASOVIĆ ŽELJKO TONKOVIĆ OTOČAC 

24.08. RADOMIR KADIJA BORIS COLIĆ ZADAR 

25.08. DENIS DIJAN BORIS COLIĆ BIOGRAD 

25.08. MILAN MATOŠIĆ MLADEN MARINA ZADAR 

31.08. MILAN DASOVIĆ ŽELJKO TONKOVIĆ OTOČAC 

01.09. BORIS COLIĆ IVICA PAVLOVIĆ BIOGRAD 

15.09. DENIS DIJAN AMARILDO LUKIĆ BIOGRAD 

15.09. MILAN MATOŠIĆ MLADEN MARINA ZADAR 

22.09. DAVOR FILIPOVIĆ AMARILDO LUKIĆ BIOGRAD 

22.09. MARINKO RADELIĆ ZVONE HORVAT BIOGRAD 

29.09. AMARILDO LUKIĆ DAVOR FILIPOVIĆ BIOGRAD 

 

 
Sjedište HTS-a tel: 032 –332-144 

Ivana Gundulića 36 - 32 100 Vinkovci 
OIB:25421813037 

IBAN:HR39 Ž.R.:2340009-1100198553 

GGGlllaaasssnnniiikkk   bbbrrr...333   

 

Godina  2019. 
HRVATSKI TIPLERSKI SAVEZ  - OSNOVAN 1992.G. 

-  27. GODINA IZLAŽENJA GLASNIKA  - 
Internet: http://hrvatski-tiplerski-savez.hr 

 E-mail: hts.tipleri@gmail.com  

Predsjednik HTS-a: Amarildo Lukić, Tajnik HTS-a: Ivan Maričić, Blagajnik: Ivan Maričić, 
Savezni sudac natjecanja; Ivan Maričić,  pomočnici, Amarildo Lukić I Asmir Huskanović 
Uredništvo  za izradu glasnika: Željko Fajdetić, Ivan Maričić i Ivan Babić, materijale slati 
putem e-mail:   ivan.babic1@vk.t-com.hr , ivan.maricic@vk.t-com.hr  ili poštom. 
******************************************************************************************************************************************************************************************************************************   
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VRIJEME STARTA – JUNIORI 
       
  SRPANJ:  4:30 
 
   KOLOVOZ: 5:30 
 
    RUJAN: 6:00 
 
 

MEĐUNARODNO MLADI – 2019. 

 
 

Datum 
prijave 

Ime i prezime  
natjecatelja 

Ime prezime suca Klub 

06.07. BORIS COLIĆ RADOMIR KADIJA BIOGRAD 

06.07. ASMIR HUSKANOVIĆ DAŠMIR LUKIĆ BIOGRAD 

06.07. MILAN DASOVIĆ ŽELJKO TONKOVIĆ OTOČAC 

07.07. AMARILDO LUKIĆ DENIS DIJAN BIOGRAD 

07.07. DAŠMIR LUKIĆ ASMIR HUSKANOVIĆ BIOGRAD 

07.07. KREŠĐ ILIĆ ZORAN MODRIĆ OTOČAC 

07.07. MILAN MATOŠIĆ ŽELJKO KARABAN ZADAR 

 
 
 VRIJEME STARTA – MEĐUNARODNO MLADI 
 
 SRPANJ- 4:00 
 
 
 

SPOMEN TRKA – 2019. 

 
 

Datum 
prijave 

Ime i prezime  
natjecatelja 

Ime prezime suca Klub 

17.08 MILAN DASOVIĆ ŽELJKO TONKOVIĆ OTOČAC 

18.08. BORIS COLIĆ DENIS DIJAN BIOGRAD 

18.08. DAŠMIR LUKIĆ ASMIR HUSKANOVIĆ BIOGRAD 

18.08. KREŠĐ ILIĆ ZORAN MODRIĆ OTOČAC 

18.08. MILAN MATOŠIĆ MLADEN MARINA ZADAR 

 
 
 VRIJEME STARTA – SPOMEN TRKA  
 
KOLOVOZ – 5:30 
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Natjecateljski rezultati za 2019. godinu 
 

 

SENIORI  2019. godine  
 

Red. 

 br. 
NATJECATELJ KLUB 

LET  

(sati) 
BROJ PRSTENA GOLUBOVA 

1. Denis DIJAN BIOGRAD 12,40 0196/17-0283-0284-0299/18 

2. Krešo ILIĆ OTOČAC 8,35 0572/17-1438-1439/18 

3. Denis DIJAN BIOGRAD  8,05 0283-0284-0299/18 

4. Boris COLIĆ BIOGRAD 6,10 0356-0368-0389/18 

 

 

Diskvalifikacija: Amarildo Lukić, Krešo Ilić, Milan Dasović 

 

Odustali od natjecanja: Amarildo Lukić, Marinko Radelić (2),Asmir Huskanović (2),, Milan Matošić(2), 

Davor Filipović, Milan Dasović, Dašmir Lukić, Boris Colić 

 
 

KUP  2019. godine 
 

Red. 

 br. 
NATJECATELJ KLUB 

LET  

(sati) 
BROJ PRSTENA GOLUBOVA 

1. Milan MATOŠIĆ ZADAR   14,40 0738/17-1483-1485-1561-1562/18 

2. Boris COLIĆ BIOGRAD 8,50 0368-0374-0389/18 

 

 

Odustali od natjecanja: Dašmir Lukić, Asmir Huskanović, Amarildo Lukić, Milan Dasović, Krešo Ilić 

 

 

 LONG DAY  2019. godine 
 
 
0 ispravnih rezultata 

 
Odustali od natjecanja: Dašmir Lukić, Asmir Huskanović, Amarildo Lukić, Boris Colić, Krešo Ilić 

 

 

 

 

    VAŽNO - VAŽNO- VAŽNO- VAŽNO- VAŽNO- VAŽNO- VAŽNO 

 

MOLE SE PREDSJEDNICI SVIH KLUBOVA DA NAJKASNIJE DO 

01.09.2019. GODINE TAJNIKU SAVEZA IVANU MARIČIĆU JAVE 
POTREBAN BROJ PRSTENJA ZA SVOJ KLUB ZA 2020 GODINU. 
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MITARENJE  

Sada ćemo vidjeti kako je potrebno hraniti golubove koji su ostali u golubarniku da bi dobro izmitarili i 
imali dobro perje. Pod jedan, uvijek morate imati na umu da nesmijete dozvoliti da se golubovi ugoje van 

sezone. Zato preveliko hranjenje mora biti strogo kontrolirano. Debeli golubovi nemogu dobro letjeti 

zbog činjenice da ‘’nose’’ preveliku težinu koja pak izaziva stress za njihovo srce i pluća. Takođe 
zapamtite da su srce i pluća i sada pokriveni naslagama masnih rezervi. Nije lako smanjiti težinu 
golubovima prije LETAČKE sezone tako da ćete letjeti sa gojaznim atletama koji nisu u stanju da osvoje 
ni buket cvijeća a kamoli šta drugo. Pogledajmo kako da hranimo i dajemo dodatke tokom sezone 

mitarenja.  

1. Perje se većinom sastoji od protein pa je jaka proteinska mješavina neophodna u tom period godine. 
Dodajte toj mješavini 20% suncokreta i 20% ječma. Suncokret i ječam će vam pomoći da držite težinu 
svojih golubova manjom. Hranite svoje golubove dok prvi ne krene ka pojilici. Sva preostala hrana pa i 

ona koju su golubovi pri hranjenju rasuli po podu golubarnika mora biti tada pokupljena. Naučite da im 
dajete dovoljno hrane dok ne odu na pojilicu. Treba da ih hranite ujutro i uveče što će omogućiti da 
nesmetanu zamjenu starog i rast novog perja. Golubovi se mogu hraniti i jednom dnevno ali im onda 

treba dozvoliti da pojedu koliko god mogu. Hraniti je najbolje ujutro. Večernje hranjenje izaziva da 
dobiju na težini. 2. Cvijet od sulfara ( to je neka vrsta praška od mineral vulkanskog porijekla žute bolje 
služi kao grit – pretražite internet pod flower of sulphur mada kod nas ima gline i slično) može dati preko 
hrane. Umiješajte dvije pune šake u vreću hrane od 50 kg i time ih hranite. Ovaj proizvod je izuzetno 

dobar za perje i za borbu protiv glista takođe. 3. Luk je jedan od najboljih biljaka iz prirode koje možete 
dati golubovima. Treba ga davati ctfelom golubarniku 365 dana. Imamo tri načina da dajemo luk 
golubovima. a) koristeći luk u prahu i stavljajući ga direktno u vodu. Jedna trećina doze svaki dan i 
uživajte u luku u prahu iz Belgavet-a. b) Ulje od luka od bilo koje firme može se davati preko hrane. c) 
Uzmite glavicu luka i iscijedite sok i njega odmah možete staviti u pojilicu a ostatak cijeđenog luka 
možete ostavite u posebnu posudu sa vodu da stoji danima i odatle presipati po potrebi u prolice. Jedina je 
razlika što vodu u kojoj je luk koji je ‘’odležao’’ u posebnoj posudi prije presipanja u pojilice preba 

proceijditi. Inače, ostaci luka u dodatnoj posudi mogu ostati nedjelju dana a poslije se moraju promijeniti 

ostacima novog cijeđenog luka. Luk je neproceijnjiv kao pomoć pri unutrašnjem čišćenju, prečišćavanju 
organizma, kao zdravstvena preventive za iskašljavanje i prirodni način za održavanje fizičke kondicije. 
Njegova antiseptička svojstva se koriste i kao prirodni način za oslobađanja golubova od glista. On je, 
takođe, prirodni antibiotik. 4. Dobra kombinacija vitamina je neophodna da ispuni svaki nedostatak koji 

bi uzrokovao slab rast perja. Ima različitih proizvoda na tržištu kao što su Breed & Moult Max (preko 
hrane), Premolt 100 (kroz vodu), Avio Multi Breed (kroz hranu) and Dova Moult (u vodu). Ti proizvodi 

bi trebalo da se daju na dnevnoj bazi ujutro. 5. Ako želite dodati i palete vašoj matičnoj hrani 
preporučujem Avi Bird Products. Taj proizvod je dostupan u svakoj prodavnici hrane za kućne ljubimce 
ili će je ga poručiti za vas. Dodajte jednu šolju za čaj ovog dodatka na hranu za od prilike 100 golubova 
svakog jutra. Nećete vjerovati kako će im biti mekano perje. 6. Trihomonijaza i koksidioza su uvek 

problem. Tretirajte svoje ptice svakog mijeseca pet dana sa bilo kojim proizvodom koji kontroliše ove 
bolesti istovremeno. 7. Nemojte koristiti antibiotike izvan sezone a dajte ih samo ako iskrsne neka 

vanredna bakterijska infekcija. Golubarnik sa normalnim i pravilnim brojem ptica garantuje minimum 

korišćenja lekova. 8. Sada je vrijeme da cijepitesvoje golubove protiv paramiksa, boginja i salmonele. Te 

dve vakcine nebi trebalo da date istovremeno. Sigurno je da to uradite dvije sedmice prije prvog ožujka 
Paramiksa na ŠEST mijeseci- Cijepite sve svoje ptice (stare i mlade) protiv paramiksa i salmonele a samo 

mlade protiv boginja. 9. Vaše letače bi trebalo da puštate svaki treći dan ,po 4-5 sati da lete .. To će vam 
pomoći u program održanja njihove težine i takođe će pomoći da se mlade ptice razviju. Uvidjećete da je 
veoma teško uvesti u formu golubove na početku letačke sezone ako su bile zatvorene cijelu van sezonu. 
Puštanje van sezone svaki treći dan omogućiće vam da počnete sa treninzima sa puštanjem sa strane 
mnogo ranije i na taj način ćete mnogo brže unaprediti njihovu moć orjentacije u predsezoni. 
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